In primis est gravis: si quis animo forti resistit. in secundo inueniet cum infirmiorē. quanto enim plus perculsus fuerit: tanto magis deficiat. Ioh. Chulō. ibidē. Quotiens diabolo resistim? totiens eum superamus. angelos letificamus. deū honoramus. et coronam nobis acquiritur. Exemplum de fratre ueniente orante cum seniore. Senior frater attenuatus capite cepit ad modicum quietere ut uinor eum expectaret. timor uero uigilans et tepor septem vicibus ad quālibet temptationē surrexit et orauit. et ad quālibet orōem cessauit temptatio. et senior euigilans dixit quod uidisset septem coronas in capite eius. et interrogauit fratrem quod fecisset eo dormiente: et ille referauit senē rei. et cognouit senior quod septem coronas meruit per septem resistentias. iuxta illud Iaco. i. Beat. uir qui sustinet temptationē etc. Tercium quod dicitur diabolum quod debemus ei reddere est pugna. Unde ad Ephes. v. Non est nobis colluctatio aduersus carnē et sanguinē. sed aduersus principatū et potestates. aduersus mundi rectores tenebrarū harum. id est aduersus demones in tenebris aere existentes. Diabolus enim pugnat continue contra nos. De quo Greg. Diabolus continue temptat ut saltem redio vincat. Sic nos debemus cum impugnare per charitatis opa quae sibi sunt valde contraria. ut dicit Hugo in expositioe regule. Nihil est quod diabolus timet tantum sicut charitatis uincat. Item debemus contra eum pugnare per sacras scripturas. iuxta illud Ephes. vi. Induite uos armaturam dei. ut possitis stare aduersus insidias diaboli. armatura dei est sacra scriptura per quam christus uicit diabolum. Mat. iij. Non in solo pane etc. et iterum. Scriptum est. non temptabis dominum deum tuum. Sic et nos debemus pugnare per sacras scripturas contra diabolum. Unde Greg. super Ezech. parte. ij. omel. iij. Uniuersa nostra munitione consistit in sacro eloquio. De secundo debemus reddere mundo quod mundi sunt etiam tria. primo delectationē. secundo mentis alienationē. tertio miserie considerationē. Primum debemus reddere mundo delectationē. De quo. i. Ioh. ij. Nolite diligere mundum neque ea quae in mundo sunt. Si quis diligit mundum non est charitas patris in eo. Nam non possunt simul stare amor dei et mundi. Aug. Si in te est amor mundi: non est qui interet amor dei. Iaco. iij. Adulteri nescitis quod amicitia huius mundi inimica est deo. Quicumque ergo uoluerit amicus esse huius mundi: inimicus dei constituitur. Secundo debemus reddere mundo mentis alienationē. Ambrosius de fuga seculi. Qui saluus esse desiderat supra mundum ascendat. si corpus est in mundo: mens sit in celo. Ro. xij.

Nolite deformari huic seculo. Ratio Ioh. xvi. In mundo pressuram habebitis. Unde Aug. super Ioh. Ier huius seculi plenus est temptationibus. nunc prosperis extollit. nunc aduersis frangit. propter quod dicit Christus super Mat. Sicut difficile est custodire arborē iuxta uiam positam: et fructus seruare ad maturitatem. sic difficile est in herentem mundo scientiam et animam suare immaculatam. Tercio debemus reddere mundo miserie considerationē. nam scribit. i. Ioh. v. Totus mundus in malum positus est. Hoc consideras Salomon Eccl. ij. dixit. Affluam delicias. fruam bonis etc. sequitur. Uidi in omnibus uanitatē et afflictionē animi: et nihil permanere sub sole. Ioh. Bern. Non est uerior uel prior miseria quam mundi leticia. Eccl. ij. Lunati dies eius doloribus et crummis pleni sunt. et si aliquid uidet delectabile: hoc est modicum. De quo Grego. Momentaneum est quod delectat etc. Ioh. Seneca. Omnia mundana quae uideantur somnia uana. Ioh. Christus. Miser est mundus: miserissimi qui eum sequuntur. Nam semper mundana opera excludunt hominem ab aeterna uita. De quo Grego. Nemo potest hic gaudere cum seculo: et illic regnare cum christo. Tercio debemus reddere corpori nostro quod corporis sunt. et sunt tria quae debemus ei reddere: scilicet refectioem in necessitate. refrenationē in uoluptate. exercitationē in operositate. de his tribus scribit Eccl. xxxij. Libaria et uga et onus asino. i. corpori. In his quod dicitur libaria notat refectioem. in his quod dicitur uga significat refrenationē. in his quod dicitur opus designat exercitationē. Dixi primo debemus ei reddere refectioem in necessitate. quod dicit Hiero. De rapina holocausti offertur: quod corpus imoderate castigat. Ioh. Ro. xij. Non habite sit obsequium uestrum. Bern. Oportet corpus reprimere non extinguere. sufficit corpus sic reficere ut sit subiectus spiritui. propter quod dicit Eccl. vij. Non ledas seruum in ueritate operantem. Et hoc figuratus est Leui. ij. Quicquid obtuleris sacrificij sale condice. hoc est discretioe. quod dicit Urbanus papa. et hoc in can. i. q. v. punitum. Discretio est auriga et mater omnium futurum. Secundo debemus corpori reddere refrenationē in uoluptate ut non uiuamus secundum corporis desideria. De quo apostolus ad Ro. xij. Carnis curam ne feceritis in desiderijs. ubi Alanus. Non in desiderijs sed bene in necessarijs. propter quod dominus in euangelio Lucae. xxi. dicit. Attendite uos ne forte grauetur corda uestra crapula et ebrietate. Eccl. xxxvij. Propter crapulam multi obierunt. Saluennis. Plures moriuntur gula quam gladio. unus efficit leprosus. alter physicus. tertius hydropticus. et hoc